

KURJER WARSZAWSKI

D. 1. Kwietnia.

ŚRODA.

ROK 1829.

N^o 88

WSPOMNIENIA.

Zgon Zygmunta I.
1518.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN raczył JX. Protoprezbitera Dmitrje-
wa ozdobić Orderem S. Włodzimierza II kła:
za rychłe ukończenie interessów tyczących się
Kościoła Grecko-Rossyjskiego w Królestwie
Polskiem.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądają zk:
87 gr: 10, dają zk: 87 gr: — Obligacje Udzia-
łowe po zk. 300, żądano 302, płacono: 300.
Wpartjach żądano 300, płacono 298.

Cieszyć to powinno przyjaciół literatury
Polskiej, że teraz przeciw jej dostatkowi pi-
śmiennie z czasów dawnych sławniejsze może
iakoż znać, wydobywa z zapomnienia i u-
krycia, i radowicie chwalebna gorliwość za-
cnych Rodaków. P. Meleniewski, Autor do-
brego przekładu na język Polski *Małego po-
stu Massylona*, ważniejszą jeszcze pracą po-
mnożył piśmiennictwo nasze. Wyłożył bo-
wiem z języka łacińskiego na odczysty dzieło
sławnego Kromera p. t. *Polonia sine de situ*,
*populis, moribus, magistratibus et republica re-
gni poloni libri duo, auctore Martino Cromero*;
przełożył także dwa inne opisy dawnej Pol-
ski Stanisława Krzystanowicza, *Status regni
Poloniae compendiosa descriptio*; drugi, *Poloniae
regni descriptio ex Thuani historiarum
lib: LVI.*—

W Kawiarni *Sabatowskiej* pod Nr 532 przy
ulicy Podwale, znowu Kwarteta przez do-
branych Artystów wykonywane bywają.

Wiele Osób wygrało zakład, że *Wista* pod
Warszawą puści dopiero w *Kwietniu*; wczoraj
jeszcze przejeżdżano po lodzie. Dziś przejazd

wstrzymany. Wczoraj w południe było Ciepła
stopni 9.

ROZMAITOSCI

Franciszek Maksymilian Ossoliński Marszałek
izby Poselskiej w r. 1722 a później Mar-
szatek Nadworny Koronny, gdy mu, z powo-
du upadku z woza, nogę zgruchotaną i pod
piekielnym ogniem rozgorzałą urzynać mia-
no, on sam, gdy inni nad nim płakali, weso-
ło nucił. — Gdy w r. 1100 *Morawski* kraj
przez pogranicznych pogan został złupiony;
ieden z tych najeźdźników między inszą zdo-
byczą uprowadził Pannę iedyńcześnie szlachet-
nego *Odrówążów* domu; tak z tego łupu rad,
iakoż ta, nad niedolą swoją sarkana. Napadła na
to nieszczęście, odważny rycerz *Piotr z Ra-
dzikowa*, do którego z płaczem wyciąga-
jąc ręce Panna, obrony żebrała. Nie-
dał się długo prosić *Piotr*; natarł koniem,
poganina zabił, a Pannę na nieprzyjacielskie-
go konia wsadziwszy szczęśliwie uwioził i na
bezpiecznem osadził miejscu. Na zawdzię-
czenie tej łaski, iuż się widząc uwolnioną
z pętów Panna, na nową się ale przyjaciels-
ką odważyła niewolą; pierścien albowiem,
który napalcu miała, złamawszy, swemu o-
broncy połowicę jego oddała, przysięgając,
że on może pozyskać jej rękę. Odebrawszy
to niespodziewane przyrzeczenie, podzięko-
wawszy Rycerz, ponieważ domowe sprawy
jego, i nieprzerwanie trwająca wojna bawić
mu długo niedozwalały, odjechał. Panna po-
tem gd. się jej zaczął i z urodzenia i z ma-
iątku kawaler trafił, luboć się na słowo po-
przysiężone, obroncy swemu dano, oglądała,

przecież gdy go widać nie było, a namowy i przekładania Rodziców nalegały, na małżeństwo z drugim zdała się nakłaniać. Już tedy dzień wesela naznaczony przyszedł, wszystko już do tego aktu gotowe było; w tem nadjechał *Piotr z Radzikowa*, połowę pierścienia sobie od Panny danego pokazuje i domaga się spełnienia przysięgi. Dziewica zobaczywszy swojego wybawcę, odrzuca nowy związek, odrzuca przekładania Rodziców, i oświadcza, że woli śmierć ponieść, niż złamać raz zaprzysiężoną wiarę, że może być tylko żoną obrońcy swojego. Rodzice poznawszy godność *Piotra z Radzikowa* i wysoko ceniąc obronę własnej córki, oddali mu ją w małżeństwo. Przyjął on nazwisko *Odrowążów*; a godło czyli herb swój oznaczył znamionami oswobodzenia swojej małżonki, rękoma wyciągniętymi wzywającemi iego pomocy, strzałą którą zabił nieprzyjaciela, i pierścieniem złamanym, który wziął za nagrodę swojej przysięgi.

Wielka Brytania od roku 1688 do roku 1825, to jest w przeciągu 127 lat prowadziła wojen 65, wojny te niezmiernie wiele ją kosztowały i niezmiernie pomnożyły masę jej długów, i tak, wojna zaczęta r. 1688 kosztowała ją 1440 milionów złoto; wojny z powodu *Sukcesji* 2500 milionów złoto; wojna *Hiszpańska* 2160 miljo; wojna *Siedmioletnia* 4480 miljo; wojna *Amerykańska* 5440 miljo; wojny z *Francją* w czasie rewolucji 18,560 milionów, z *Cesarzem* nakoniec *Napoleonem* 46,360 miljo; zł.; to więc tylko wojny kosztowały *Anglią* 80,920 milj. zł.: Na wydatki te wyszło z podatków 47,560 miljo; a 33,360 milionów zł.: powiększyło dług narodowy.

W ciągu roku 1828 Armja Francuzka przez śmierć straciła 28 Jenerałów-pończuików, 35 Jenerałów brygady i 5 Kontr-admirałów. — Na wyspie *Hajty* siła lądowa podług uchwa-

ły wynosić powinna 45,000 wojska stałego i 130,000 gwardji narodowej; dotąd wojsko tej wyspy do połowy tej liczby niedochodzi, jest źle urządzone pod względem instrukcji i nie karne.

Wszystkie listy *Tureckie*, *Perskie* a nawet i *Arabskie*, mają jeden niezmienny porządek, z małemi co do wyrazów i ozdób stylu odmianami, arygą ich jest następująca: »Wspaniałomyślny, szanowny, rozumny, poważny Effendy, Sultanie mój, Panie miłościwy. Niech go Bóg wzdrowiu zachować raczy. Perły uprzejmych pozdrowień i klejnoty najszczerzych powitań złożywszy ci w darze, w najwyższej przyjaźni i prawdziwym zaufaniu mam ci donieść co następuje it. d.» Na końcu zaś: Bądź zdrow. Sługa Boży, i podpis. Jeśli się pisze do urzędnika lub wyższej jakiej osoby w tenczas zamiast początku iakiśmy położyli wyżej, używa się następująca formuła: »Śmietano urzędów i wzorze możno-władców, wspaniałomyślny poważny, szanowny Effendy Sultanie mój it. d.» Oprócz podpisu kładzie się zawsze pieczęć uspodu listu, zaniebanie tej formalności byłoby poczytane za największą niegrzeczność. Na tych pieczęciach, oprócz imienia osoby, pospolicie bywa iakikolwiek napis, zawierający zdanie moralne lub wiersz iaki *Koranu*. Listy Sultanów i Ministrów *Tureckich* są zawsze zawięte w złotogłów lub iaką kosztowną materją, którą mają we zwyczaju nasycać wonią musku, u nas pospolicie *myszkiem* zwanego. Ten aromat jest godłem przyjaznych uczuć i wonią poświęconą kochankom na wschodzie, podobnie iak róża najulubienszym ich kwiatem. Twory poetów wschodnich napełnione są pochwałami tych 2ch przedmiotów, uważanych za pierwsze sprężyny piękności rytmotwrczej.

Dawne epigrammata Greckie napełnione są mnóstwem porównań i opisów bardzo przesadzonych, przytaczamy osobliwsze: *Hosmon* był tak zgrabny i tak cieńki, że z nadzwyczajną łatwością mógł przez dziurkę od igły nie tylko przeleść, ale nawet w najszybszym pędzie przekoczyć. *Demus* śmiało i wesoło przechadzał się po pałacyźnie i rozmaite ćwiczenia na niej wykonywał; lecz tę śmiałość długo opłacił, gdyż raz gdy w zabawie tańcował po pałacyźnie, pałak rozgniewany okęcił jego szyję swoją przedzą, ścisnął mu gardło i udusił. *Socypator* tak był delikatny, że żaden całowiek widzieć go nie mógł, ponieważ się składał z samego tylko ducha i najdelikatniejszego powietrza. *Markolus* tak był mały, że nie tylko głową swoją dziurawił proszek słoneczny z kurzu powstały, lecz nawet przez ten otwór całym ciałem mógł przeleść. *Kias* tak był lekki, że używać musiał odowianego obuwia, ażeby go nie porwało powietrze. *Prokulus* chciał raz ogień rozdmuchać, lecz źle na tem wyszedł, bo go dym porwał z ognia wychodzący. *Monostratus* zwykł był używać za konia mrowkę; raz zrzucony i uderzony jej nogą zginął. *Charajnon* tak był mały i lekki, iż musiał się strzedz przybliżać do ludzi, aby za ich oddechem, nie był w nos wciągnięty z powietrza.

Znowu słychać że Posłowie Francuzki i Angielski *Stratford Kaning* i Hra. *Cwilemino*, wkrótce wyjadą z *Neapolu* do *Stambułu*. — W *Irlandji* zupełnie panuje spokojność. — W jednym z miast Francuzkich za przyczynę do rozvodu podano, że urzędnik Cywilny przy ogłoszeniu związku małżeńskiego, nie miał na sobie zwykłej urzędowej szarfy!

Sydełi. — Zwykle nie lubimy przyznawać się do winy! Złych czynków łatwo się przed obcymi wytłumaczy; trudniej przed Sędzią;

przed sumieniem nigdy. — Węzłem przyjaźni jest wzajemne powierzenie swych uczuć, pierwszy milczący rozrywa go! — Przyjaciel nie naraża nas na zarumienienie się i niepewne skutki. — Po pierwszej prośbie nieodpowiedniej tracimy odwagę! — Cechą miłości jest nieśmiałość do czasu zwierzania się wzajemnego. — Podzielone uczucia są słabe. — Pięknym oczom nie łatwo uwierzyć iuż raz przez nich zdradzony! — Łzom z uczuć serca pochodzącym wierzyć trzeba! — Cnota ocenia wybór z przywiązania! —

Przed ślubem i po ślubie.

Śpiewka Pułkownika

z Komedjo - Opery *Lunatyczka Wiedejska.*

Gdy tu pospieszał na gody,
Sposobiąc nogi na tony,
Spostzegam że nasz Pan młody,
Stroskany i zapłakany,
Przecież się opacnie dzieje;
Mąż zwykle, mój przyjacielu,
Przed ślubem ciągle się śmieje,
A zapłaczę po weselu. —
Mówią nasze Matki stare,
Że w dzień ślubu Panna młoda,
Jeśli wydeje też parę,
Czeka ją szczęście, swoboda.
Chwilę smutku wnet rozproszy,
Jutrzejszego dnia wspomnienie;
O zbyt lubie rozkwilenie,
Te trzy są żzami rozkoszy.

S Z A R A D A.

1sze z Ściem odpiern, zastania i broni,
2gie litera zwrócona się zowie,
Wszystko ma zawsze nieporządek w głowie,
I każdy od niego stroni.

(Zeszła Szarada *Pegaz.*)

Pamiętnika Warszawskiego Umiejętności Czyste i Sto. Zeszyt na Miesiąc Marzec wyszedł w dniu wczorajszym i zawiera: Szeregółty tyżące się języka i literatury stawiańsko-czeskiej; przez A. Kucharskiego. Uwagi nad Urządzeniem szkół średnich i t. d. przez P. Benouard (ciąg dalszy). Uwagi nad osadami wołnemi i poprawczemi dla ubogich w M-

derlandach; przez Fr. Hr. Skarbka. O zasadach urzędzenia więzień i domów poprawy w Anglii. Myśli o piękności w Architekturze; przez F. P. O wpływie ciepła na skutki elektryczne w turmalinie. Postrzeżenia P. Beudant nad ciężarem gęst. ciał kopal. Ślady stóp zwierzęcych na warstwach piaskowca. Postrzeżenia P. Macaire-Princep nad działaniem truciźna na rośliny, których organa poruszają się mogą. Zatrucie roślin istotami iadawitemi z tychże samych roślin wydobytymi. Berzeljosa postrzeżenia nad Barsztynem. Sposób P. Darceit wyrabiania chleba z kartofli. Nowe odkrycia botaniczne w kraju Birmanów. Wpływ elektryczności na zapach ciał. Dowód twierdzenia P. Legendre o pierwiastkach wmiernych równania st: 3go; przez A. Frączkiewicza. Rozwiązanie zagadnienia geom. podanego w piśmie P. Gergonne; przez tegoż. Nowości Astronomiczne: Karolina Herschel. Gwiazdy podwójne, wielokrotne. Saturn i jego pierścien. Komety wracający co 6, 7 lat. Uniwersytet Londyński. Jść żelaza wytabanego w Anglii. Opłata od patentu swobody w Wielkiej Brytanji. Nowe dzieła: Edda, księga religji skandynawskiej, przez J. Lelewela. Wykład Fizyki; przez J. K. Krzyżanowskiego. Matematyka; przez A. Krauz. O dostrzeżeniach meteorologicznych umieszczonych w tem piśmie. Prenumerata w Warszawie na ten Pamiętnik roczna złp: 36. Kwartał: 10, z Pocztą na Prowincji roczna złp: 42. Kwart: 14. przyjmnie się u Wydawców, w Księgarniach Brzeziny, Gliksberga i w Kantorze Drukarni Gałęzowskiego, na wszystkich Urzędach Pocztowych.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Szuseryn Jenerał, Branicki Wła: Łowczy J. C. M., Michałowski Płanik, Wilson Hippolit Ob., Leszczyński Ignacy Oby., Niemcewiska Auto; Jenerałowa, Michałowski Płanik, Potkański Oby., Trzebuhowski Pułkownik, Deskur Andrzej Oby., Płaczynski Pułkownik, Wojciechowski Xawery Oby.

DONIESIENIA.

Dnia wczorajszego zgubiony został KRZYŻ POLSKI srebrny, na wstążce niebieskiej. Znalazca raczy oddać za nagrodę do Placu Polskiego.

W Składzie Towarów Rossyjskich pod Kolumnami nowego Marywilu Nr 9 Sklepu, dostać można SREBRA i ZŁOTA do wyszyczenia.

Pod Nr 807 przy ulicy Solnej, w dniu 15 Kwietnia sprzedane zostaną Effektastare, jako to: Praki

dwie, jeden granatowy, drugi zielony, Koszul męskich sztuk 6 i Suknia biała perkalowa.

Dobra Wieś ŁACHOW w wszelkimi przyległościami z dwoma Młynami, Propinacją, ze Stawem i Sadzawką zarybionemi, czynszami i daninami, w Powiecie i Obwodzie Kieleckim. Województwie Krakowskiem leżące, w dniu 15 Maja r. b. 1829 od godziny 9tej zrana przed Reientem Kancelarii Ziemiańskiej Województwa Krakowskiego W. Wojciechem Mieszkowskim w Mieście Wojewódzkim Kielcach w tegoż Reienta Kancelarii przez Licytacją publiczną na lat trzy po sobie idące z dniem 24 Czerwca 1829 roku poczynając wydzierżawione zostaną. Cena szacunkowa trzechletnia do pierwszego wywołania na złp: 4142 gr: 45 przez biegłych jako czyta intrata wyprawdżona, jest ustanowiona. Chęć zaś Licytowania mający złoży na w adjun jedną czwartą część summy szacunkowej własności złp: 1035 gr: 16. Warunki Licytacji tej Dzierżawy każdego czasu w Biórze Reienta wyżej wyrażonego, przejrzeć można. — Kielce dnia 25 Marca 1829 r. — Karol Mikulowski Koinornik Wdztwa Krakowskiego.

PANTALJON mahoniowy o 6ciu okławkach, mało używany, jest do sprzedania za mierną cenę, przy ulicy Rynek Nowego Miasta w Pałacu zwanym Przeździeckich Nr 324; dowiedzieć się w dziedzicu na 1m piętrze nad tylną bramą.

Podaje się do wiadomości, iż o mil 4 od Pilicy rzeki spławnej, jest GÓRA KAMIENNA, w której znajduje się Kamień ciosowy w najlepszym gatunku zdalny nawet na kolumny, do wydzierżawienia. Kto by sobie życzył wejść o kupno takowe, niech się uda pod Nr 121 przy ulicy Pielkarskiej na 2gie piętro od frontu.

Pewna Osoba życzy sobie wejść w obowiązek za PANNE, lub też prywatnie do zycia; dalsza wiadomość pod Nr 72 przy ulicy po Jezuckiej na drugim piętrze.

Pewnej Osobie powracającej z Teatru Narodowego w dniu 26 Marca r. b. wieczorem zginęła BRANSOLETKA cała żelazna, czarna zfermoarem wybrażającym Antyka z brodą, łaskawy znalazca raczy takowe oddać do składu Papieru z Jeziorny przy ulicy Wierzbowej Nr 473, za co oprócz wdzięczności nagrodę otrzyma.

Dwie SOLNICZKI srebrne wylacane okrągłe na 3 nożkach, zginęły w dniu 29 Marca r. b. w Dorożce na ulicy Mostowej, kto by takowe znalazł, raczy

oddać za nagrodą przy ulicy Podwalej Kapitulnej na rogu, w domu P. Włodarskiego samemu Gospodarzowi.

JEZIORO RYBOŁOWNE ciągnące się między Pragą i Saską Kępą, jest z wolnej ręki do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. oczem dalszą wiadomość powziąć można przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim u Szwajcara, gdzie także dowiedzieć się można o znajdującym się do sprzedania jednym Tryku prawdziwym z Merynosów Zagranicznych.

Niżej podpisany ostrzega Przesz. Publiczność, a mianowicie Handlujących, ażeby dwóch WEXLI pod datą 10 b. m. i r. pierwszy na złp: 2,486 gr: 17, drugi na złp: 2,377 gr: 14, przezniczone wydanych, na Osobę Samuela Veill wystawionych, nikt nie nabywał, gdyż za takowe Wexle żadnej waluty nie otrzymanem, wydanie albowiem takowych nastąpiło wskutek umowy o 3 Becezek Kawy, a której podpisany nieotrzymał, na co ma dowody, i o co nawet prawne poszukiwania czynić będzie.—

Schmul Jakob Hussbrunn.

Nasienie Gospodarskie jako to: WYKA szara i biała cwierć po złp: 3 gr: 15, SZPERGEL cwierć po złp: 4 gr: 24 w gatunkach niezawodnych, z folwarku Wsi Drozdowa przybyły tu do Warszawy i dostać onychże można w domu W. Orłowskiego przy ulicy Ceglanej Nr 1120, u JP. Pfau także mieszkającego. Także dostać można za zamówieniem, Pszenicy Jarej Anautką zwanej, oraz Plant i Krzewów a mianowicie Jazminów, Boule de Neige, Spireów, Róż, i innych Ogrodom Angielskim właściwych, za zadaniem zadatku i umówieniem się o termin dostawy.

Zalecone w Numerze ostatnim *Jzedy* PARYZKIE LAMPY Gabinetowe dla Dam, stosownie do załączonego także rysunku, są starannie wyrabiane w Fabryce Wyrobów Lakierowanych przy ulicy Sto *Krzyńskiej* Nr 1337 i zupełnie odpowiadają celowi swojemu. Nabyć je można w fabryce jako też u Edwarda *Rutsch* na Krakowskiem Przedmieściu obok Apteki J. C. K. M. tak iak wszelkie w tejże fabryce wyrabiane przedmioty. Do tych, iako też wszelkich innych lamp, przedają się także daszki sztuczne (Rauchverzehrer) do strawienia dymu, o których wzmianka w Nr 3 *Jzedy*.

Przy ulicy Starej (za Dominikanami) pod Nr 1870, jest do sprzedania nie wiele używana BRYCZKA

leka, kryta, na rysorach. Wiadomość u Lakiernika także mieszkającego.

Osoba ukwalifikowana i opatrzona w przyzwoite świadectwa, życzy przyjąć obowiązek MURGRABIEGO, gdyby tego potrzeba wymagała, może złożyć kaucję. Potrzebujący takowej osoby, powezmie wiadomość w mieszkaniu P. Kamienowskiego przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066.

Osoba mająca swój pojazd i może wyjeżdża w pierwszych dniach Maja do Szwajcarii przez Wrocław, Drezno i Norymbergę; kto by życzył z nią zabrać się na wspólny koszt w pomienione miejsca, powezmie wiadomość pod Nr 505 przy ulicy Podwale u P. Bonfils.

W Owczarni Królewskiego Amtu Rogoźno pod Poznaniem są do sprzedania za cenę umiarkowaną 300 do czterechset Macior przedniej rasy, doskonałych do chowu, również są tamże do sprzedania 12 sztuk Tryków rasowych extra cienikiego runa. Owce i Tryki oglądać można na miejscu wrnie, po strzyżeniu zaś dopiero zbywać się będą.

Do Składu Dyzmańskiego i Kompanji nadszedł świeży Transport Draps Peruwienne w różnych kolorach na śalopy i Suknie wiosenne, Płótna Holenderskie, Webowe, Kopowe i Szlaier zwane, Bielizna Stołowa Saska, Chustki i Szale Thybétowe i inne różne Towary modne, Herbata Chińska czarna i zielona w różnych gatunkach.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne dostać można MAKI Marymontskiej najprzedniejszej z dwóch letniej zdrowej Pszenicy w Sklepie pod Nr 784 przy ulicy Elektoalnej u Młynarza Fr. Restera.

BILLARD mahoniowy z wszelkimi rekwiizytami jest do sprzedania w Rynku Starego Miasta Nr 36.

Kto będzie miał w terażniejszym miesi: (Kwiętniu) latorośle czyli ABLEGRY winnych szczepów, w znacznej ilości do sprzedania, niech raczy się zgłosić na Mazowiecką ulicę pod Nr 1349 do Drukarni.

OGRÓD OWOCOWY i WARZYWNY do wydzierżawienia przy ulicy Zyznej Nr 2011, dalsza wiadomość w Pałacu Prymasowskim w Oficy po lewej ręce.

Po ciągłej podróży w której kształtując gust w zawodzie moim, odwiedziłem najcenniejsze miasta Litwopy, podpisany miał zaszczyt uzyskać zaufanie niektórych z znakomitych Osób tutejszej stolicy, których zadowoleniem powodowany, w niej osiąść zamierzył, w nadziei że Przesławienia Publiczność łaskawie raczy przyjąć ofiarę usług moich; mam ho-

nor niniejszem ogłaszać że podejmuję się każdego rodzaju roboty Tapicerskiej a to w najnowszym guście lub do woli i zlecenia Interessanta iak najpiłzej i w najpomierniejszej cenie skutecznie, przystem za dokładność i trwałość mojej roboty, niemniej że mole do mebli nie zakradają się, zaręczam. — *F. L. Gerrum* mieszka w domu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 495 na 1em piętrze, drzwi Nr 22, gdzie znak.

Podpisana w roku 1823 lub 1824 wydała urzędową plenipotencją w Lublinie na osobę Rozwody i Konwického Patronów Trybunału Lubelskiego z poważaniem takiej do działania w jej inieniu interesów, gdy na teraz ważne przyczyny zachodzą do odwołania onej, takową więc niniejszem odwołuję zarazem uwiadomiam trzecie osoby aby żadne czynności imnie dotyczące się z Rozwodą i Konwickým Patronami nie zachodziły, gdyż te stosownie do prawa staną się nieważnemi. —

Elżbieta z Amersmitów Szpilarska.

W domu pod Nr 365 przy ulicy Grodzkiej na przeciw Króla Zygmunta na drugim piętrze od frontu jest POKÓJ z meblami i opałem miesięcznie do najęcia. Wiadomość w Handlu na dole.

Licytacja WIN WĘGIERSKICH w dokończeniu sprzedają w dniach 1, 2, 3, Kwietnia 1828 r. odbywanej, podpisany Reient w skutku urzędowej transakcji ogłasza niniejszem dalszą i ostateczną sprzedaż Win Węgiejskich w różnych gatunkach i cenach na butelki. Licytacja odbywać się będzie w dniu 1 Kwietnia r. b. i dni następných od godziny 3 z południa w domu przy ulicy Długiej Nr 543 Lit: A. w Sklepie przy głównej bramie. — *Ostrowski.*

Nasienie KONICZYNY ezerwonej Holenderskiej i białej kwitnącej, WYKA biała i czarna Arabucka, SZPERGLA arrendis maiorani, Trawa miodowa (Hornigras), ANYŻ z Banatu i inne nasienia polne i pastwone tegorocznego zbioru, są do nabycia w Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wwy przy ulicy Długiej.

W Ryнку Starego Miasta Nr 50 Sklep z dwoma izbami, dwoma Piwnicami, do najęcia od Wielkiej Nocy. Życzący sobie nająć, raczy się udać pod Nr 360 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Najbaura na trzecim piętrze.

Niżej podpisany donosi Szanownej Publiczności, że do Handlu pod Firmą Storsberg przy ulicy Miodowej pod Nr 497 przybył Transport Porcelany z Fa-

bryki Baranowskiej i Koreckiej, iako to: Wazy, Pułmiski, Salaterki, Rądelki, Sosierki, Koszki, Kłosze w różnych deseniach, Filiżanki różnego fasonu i garnitury do Kawy; przybyło także Szkło Peterburskie szlifowane i rżnięte w najlepszym gatunku na sposób Angielski, iako też: Tace, Cukierniczki, Czajniki, Podstawki pod szczyptę i butelki platerowane i lakierowane, Noże stołowe, Nożyczki Damskie różnej wielkości, Szczyorki i Brzytwy Angielskie Zylwer Stal, które na próbę dane być mogą, Łyżki Stołowe, Wazowe i do Kawy z metalu Bretanik na srebrny fason, i inne Towary krajowe, Nożyce Angielskich do strzyżenia Owiec można dostać. —

Storsberg.

W domu przy ulicy Leszno Nr 674 cały apartament składający się z 9 pokoj, pisza w chodząc do ogrodu, w dziedzińcu zaś Izba obszerna dla służących, Kuchnia Angielska, Piekarnia, Spizarnia, Piwnica sklepiona, Drwalnia, Stajnia, Wozownia, Gura na skład Siana, Owsa, Słomy, także w oficyynie dwa Pokoiki z obszerną Gurą, od Wielkiej Nocy r. b. jest do najęcia.

Barłomiej Heil z Uderns w Tyrolu przybędzie z partją Bydła 7, Polskiego, Szwajcarskiego i trzodą Merynosów; lepsza wiadomość i obstatunki przyjmują się w handlu Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 557.

BILLARD w dobrym Stanie, zwszękami rekwizytami do niego należącemi jest do sprzedania; do wiedzieć się można pod Nr 489 przy ulicy Długiej W Dominjum Ołtarzewie 2, mil od Warszawy przy Stacji i Trakcie Pocztowym Kaliskim, z przeszłorocznego surzutu (oczem się na miejscu przekonać można) dostanie świeżego i czystego nasienia czerwonej KONICZYNY, garniec po zł 10.

LOKALE DO NAJĘCIA w domu Nr 550 przy ulicy Długiej są od przyszłego Kwartału następujące lokale do najęcia na pierwszym piętrze w Korpusie. 1) Apartament 2 Sale, 5 Pokoi, Kuchnia Angielska, Spizarnia, Góra i Drwalnia. 2) 2 Sale, 3 Pokoie, Kuchnia, Góra, Piwnica i Drwalnia, na 1m piętrze w Oficyynie po lewej ręce. 3) Apartament 5 Pokoi, Kuchnia i Drwalnia. Życzący sobie nająć, raczy się zgłosić do Handlu Wojciecha Sommera przy ulicy Długiej Nr 557.

LOKALE z 5, 6, 19, Pokoiki składające się z Kuchniami, Stajniami i Wozowniami, oraz Kawalerskie, są do najęcia od 1go Kwietnia 1829 r. pod Nr 483

przy ulicy Miodowej, pod tenże Nr nadszedł transport świeżego Masła w każdym czasie, dostać można, również i Serów po cenie gr: 20 funt. O wszystkim wiadomości u Rządcy domu.

Zawiadamia się Szanowną publiczność i Amatorów KWIAŁOW, że za pomierną cenę, u niżej podpisanego wszelkich gatunków owocowych drzew i cebul kwiatowych w Hotelu Lipskim Nr 603, dostać można. — *G. Haid* z Wrocławia, który w krótkie opuści Warszawę.

W Województwie Podlaskiem a w Mieście Biała zwanem, w którym znajduje się Obwodowy Urząd, Kassa, Sąd Pokoju i Sąd Poprawczy, tudzież Szkoła Wydziałowa, jest do sprzedania APTEKA dobrze we wszystko zopatrzoną, przeszło 5000 zł: czystego dochodu rocznie czyniąca, a to wraz z Kamienicą parządnie masiw muirowaną, urządzenie do Katastru ogniowego na zł: 48,000 oszacowaną, w której też Apteka jest założoną, tudzież z Ogrodami i z Gruntami dobrmi po 10 korcy we trzy zmiany zasiewami, oraz z porządnym Folwarczkiem zbudowanym na skład Zboża i dla utrzymania Krów. Życzący nabycia onych, zgłosić się zechce w zamiarze układów, osobiście lub przez Korrespondencję Pocztową franco stylizowaną, do upoważnionego w tym Interesie W. Alexandra Guzowskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Nalewki pod N. domu 2253, lub do Właściciela tejże Apteki, w temże Mieście Białej w swojej Kamienicy mieszkającego.

BASZTARDA w dobrym zupełnie stanie, z wszelkimi wygodami do dalekich podróży, jest z wolnej ręki za pomierną cenę do sprzedania. Chcący takąową nabyć dowie się o niej w domu Poznera przy ulicy Nalewki pod Nr 2247, na 2 piętrze nad pierwszą bramą od rogu u Lokatora.

Niżej podpisany uwiadamia iż przeniósł TRAKTJERNIA swoją z Hotelu Angielskiego pod Nr 125 przy ulicy Piekarskiej. — *Jan Janecki.*

Potrzebna Osoba posiadająca języki francuzki, niemiecki i polski, w pewnym wieku KOBIEȚA do iednej osoby, gdy chce wyjechać na Prowincję, zgłosić się przy ulicy Leszno Nr 663 do Gospodyni domu.

Niedawno zginął ZEGAREK złoty repetyer, najmłodniejszy, cylindrowy, płaski, w kamieniach z cyferblatem srebrnym i sekundami, z kapsłem złotym, łańcuszkiem małym w drobne ogniwnka złotym i platynowym, z kluczykiem złotym; przy tymże zegarku który był w futeralku safjanowym, znajdował

się od innego Zegarka cyferblat złoty i szkło. Uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów aby spostrzegłszy takowy Zegarek, raczyli przytrzymać i odnieść JP. Miaskowskiemu Taxatorowi przy ulicy Piwnej pod Nr 96, za co wynagrodzonym zostanie.

W dniu 28 z. m. Osoba wychodząc z Teatru Narodowego, idąc ulicą Miodową zgubiła WORECZEK iedwabny zielony, z dwoma kołeczkami stalowymi, z pieniędzmi. Uprasza się uczciwego znalazcy, aby raczył oddać takowy za dobrą nagrodą, do handlu Winnego Szefera przy ulicy Miodowej.

Za pozwoleniem Zwierzchności.

Essencia Orientalna do upiększenia płci. —

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci iż teje Essencji orientalnej, którą s. p. Chrystjan Ettinger, w Anglii wydoskonalił i ojej sposobu robienia sam innie udzielił, w tej samej do broci teraz przezemnie fabrykowanej, dostać można iak dawniej, w Warszawie u JP. Thugutt na rogu ulicy Piwnej Nr 30 na przeciw Zegara Zamkowego; również w Lublinie u JP. Matuszkiewicza, w Radomiu u JP. Burgharda, w Kielcach u JP. Smolińskiego, w Radzynie u JP. Skorupskiego, w Siedlcach u Celnikiera, w Kaliszu u JP. Wejs, w Płocku u JP. Pestugia, w Kutnie u JP. Wastkowskiego, w większych flaszkach po złp: 9, w mniejszych po złp: 6. i po zł: 4, gr: 15. Essencia ta, powtórnie przez W. Fyzyka Miasta S. W. examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robienie i sprzedawanie otrzymałem pozwolenie od Rządu; czyni płeć piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwitnący, odejmuje skorbutyczną czerwonosc, trędy, liszacie, zmarszczki i piegi, nadto nieprzyjemny odor z ust oddala, za użyciem onej do płukania, przepis użycia przy każdej flaszce znajduje się. — *Józef Zielinski.*

Dzierżawa. W Mieście Latowiczu Obwodzie Stanisławowskim o 2 mile od szose przy znacznych pastwiskach i łąkach, Possessja z zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie na której 50 korcy wysiewu, od 80 do 90 Wozów siana, jest do Wydzierżawienia na lat 6 lub 9 od S. Jana r. b. Życzący wejść w układ, zechce się zgłosić pod Nr 460 przy ulicy Senatorskiej do Wedla Złotnika.

W domu nowo wymurowanym, przy Rogatkach Powązkowskich, SKLEP z potową dolnego mieszkania, a na pierwszym piętrze trzy Pokoje z Kuchnią, każdego czasu do najęcia.

Dziankowska powróciwszy do tańszej Stolicy, mieszka teraz w domu po Paulińskim obok Kościoła od ulicy Długiej, gdzie roboty haftowania wszelkich Mundurów złotem i srebrem iak dawniej przyjmuje.

Podpisany z mocy Cessji w dniu 24 Marca r. b. przed Walentym Skorochód Matewskim Rejentem zdziałanej, stawszy się Właścicielem Activów do Franciszka Mściwiewskiego byłego Kupca Handlu Korzennego dawniej należących, wzywa wszystkich dłużników pomienionego niegdys Kupca, iżby wypłaty należności nie komu innemu iak tylko podpisanemu i to w czasie ile może najkrótszym uzupełniali. Oczekiwać będą Panów dłużników pod Nr 57 w Rynku Starego Miasta każdodziennie; nadmienając, iż w razie doznawania zwłoki, kroki procesne przeciwko niechęcącym płacić przedsięwzime. —

Jan Prusinowski

BRYCZKA kryta, na tylnych rysorach, bardzo mało używana, letka, parokonna i na trzeciego jest przysposobienie, jest do sprzedania pod Nr 470, przy ulicy Senatorskiej.

W domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1843 jest do najęcia od Wielkiej Nocy SZYNKOWNIA z SKLEPEM na Wódkę, Ogródkiem i Kregalnją; oraz Sala na 4m piętrze z Alkawką. Wiadomość w tymże domu u Właściciela.

We Wsi Bielawie 2 mile od Warszawy znajduje się do sprzedania znaczna ilość WYKI czarnej tegorocznej, korzec po zł: 15, tudzież SZPERGEL w bardzo pięknych gatunkach, po zł: 18. Chcący nabyć takowych, raczą się udać do domu przy ulicy Długiej Nr 565 i 6, dla zobaczenia próbki.

Kancellerja Rzeczywistego Tajnego Rady Senatora Cesarstwa Jaśnie Wielmożnego *Novossilzoff* Pełnomocnego Delegowanego JEGO CESARSKO KROLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, donosząc o nastąpieniu w Wilnie w dniu 3 (15 Mca Marca) r. b. śmierci JW. Rzeczywistego Rady Stann Szambelana s. p. *Leona de Bajkoff*, wzywa niniejszem prawo do testamentowego spadku po zmarłym mających, ażeby być osobście, bądź przez umocowanych, lub piśmiennie iak najkrótszym czasie zgłosili się do niej w domu Nr 1245 przy ulicy Nowy Świat w Warszawie, również niniejszem piśmem wzywają się wszyscy, u którychby znajdowały się iakowe fundusze lub rzeczy do spadkowej massy

należące, iako też i ci, którym się od takowej prawie co należy; pierwsi, ażeby w rzeczonej Kancelarji zatrzymane przedmioty złożyli; drudzy, ażeby pretensje swoje udowodnione, dla pozyskania w czasie saty-fakcji, spiesznie przedstawili.

Podpisany Sekwestator Cyrkułu I. i II. M. S. W. ma honor zawiadomić Szanowną publiczność iż, w moc polecenia Urzędu Muncypalnego M. S. W. pod d. 24 Marca r. b. za Nrem 64 z Lutego Wydziału Administracyjnego oznaczonym wydanego, Ruchomości prawis zajęte za Komorne zadłużone od Józefy Kujcickiej z Nru 1999 iako to: Szaly, Stołki, Krzesła, Obrazy i Ianszaty, Łóżko podwójne, i inne spręty Gospodarskie, drogą publicznej Licytacji na publicznym Targu w Rynku Nowego Miasta o godzinie 10 zrana w dniu 2 Kwietnia w Czwartek r. b. za gotowe pieniądze, na satysfakcje podatków Skarbowych sprzedawanemi zostaną. — *A. Matewski* Sekwestator Cyrkułu I. i II.

Odwolując się do ogłoszenia mego w miesiącu Listopadzie r. z. w Kurjerze, mam zaszczyt Prześwietnej Publiczności donieść, iż dla dogodności lepszej Damou do mnie przybywającym, przeniosłam moje mieszkanie z 2go piętra na dół, po lewej ręce wchodząc do sieni: Nieomieszkan wiec polecić się taskawym względem oświadczaiąc oraz, iż nietylko farbuję najdokładniej i każdemu do gustu, ale nawet i piórę wszelkiego gatunku Chustki i plany wszelkie wywabiam, mieszkam w domu Nr 2675, ulica Bednarska. — *J. Penner.*

Dwie Angielskie SWINIE Maciora i Knur, także Angielski MENDAK 3 lata mający pięknej rassy, są do sprzedania na Kolonji Nr 15 u Pana Boneta za Mokotowskiemi Rogatkami.

W dniu onegdayszym zginał PIĘS Wyżeł biały, uszy kasztanowate długie, iedno nie: przez środek białe, brwi na kasztanowate, pod spodem koloru blado żółtawego, ogon gładki dość długi, nogi wysokie, wzrost mierny. Ktoby go niał i przyprowadził pod Nr 2672 przy ulicy Bednarskiej, do Właściciela W. Żapińskiego, sownie wynagrodzonym zostanie.

TEATR: Jutro Kome: Ope: *Miłości Utahskiej*. Kome: Ope: *Szkoda Wasów* i Balet *Parys na górze Jdo*; JP. *Nowakowski* iako gość wystąpi 1szy raz na scenie tutejszej w rolach *Szczerzkiego* i *Anzelma*.